
Společně na Internetu

KLÍČOVÁ SLOVA

komunita, spolupráce, videonávod

OTÁZKY K DISKUZI

1. Jste součástí nějaké komunity na Internetu, která sdílí stejný zájem, koníček apod.? 

2. Řešili jste někdy nějaký problém v reálném životě tak, že jste radu hledali na Internetu? 
Pokud ano, jak jste pochodili? 

3. Jak se obracet na uživatele Internetu s žádostí o radu? Znáte nějaké tipy?

4. Jaký přínos pro řešení problémů mají internetová diskuzní fóra?

5. Jakou máte zkušenost s videonávody dostupnými na Internetu?

6. Tipněte si, v kolika jazykových verzích existuje encyklopedie Wikipedie.

7. Jak často Wikipedii používáte? Jaké informace hledáte nejčastěji?

8. Jaká jsou rizika přebírání informací z Wikipedie?

9. Znáte jiný internetový projekt, kromě Wikipedie, na jehož obsahu a řízení se podílí 
dobrovolníci z celého světa?

ÚKOLY

A) Představte si, že máte následující problémy a najděte na Internetu rady:

Mám podezření na zánět slepého střeva.
Chci vyvrtat díru do panelu. Chci přesadit kaktus.
Chci pořídit dědečkovi telefon a nevím, jaký typ.
Chci vyhledat informace k referátu na téma „Život mistra Jana Husa.

B) Vyberte si nějaké internetové fórum, které vás zajímá a připravte si o něm krátký referát, 
kterým toto fórum představíte spolužákům/kolegům. 

C) Wikipedie říká, že existuje přibližně 270 jazykových verzí Wikipedie, jak byste tuto 
informaci citovali? Pomůže vám tzv. generátor citací. 

DALŠÍ INFORMACE

Wikipedie. In: Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco (CA): Wikimedia Foundation, 2001- [cit. 2014-01-24]. Dostupné z: 
http://cs.wikipedia.org/wiki/Wikipedie

Přehled českých diskusních serverů. Lupa.cz [online]. [cit. 2014-01-24]. Dostupné z: http://www.lupa.cz/clanky/prehled-ceskych-diskusnich-
serveru/

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.


	Společně na Internetu
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


